
 

       S202300676 

SMLOUVA  O  DÍLO 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen Smlouva) 

  
Článek I 

Smluvní strany 
 
1. Objednatel:   Město Nymburk 
 sídlo:   Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 
 IČ:     00239500 
 DIČ:          CZ00239500 
 bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. pobočka Nymburk 
 číslo účtu:    27-0504359359/0800 
 zastoupený:   Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města Nymburk 
 ve věcech technických: 
     vedoucí odboru rozvoje a investic 
 telefon:       
 e-mail:       
      referentkou odboru rozvoje a investic 
 telefon:      
 e-mail:      
 

  (dále jen "objednatel") na straně jedné 
 
 
2. Zhotovitel:    Ing. Martin Kočí 
 sídlo:     
 IČ:    01213768 
 DIČ:     
 telefon:       
 e-mail:     
 bank. spojení:     
 

  (dále jen "zhotovitel") na straně druhé 
 
 

Článek II 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je provedení díla „Nymburk – oprava kaple sv. Jana 
Nepomuckého – část: elektroinstalace“ dle podmínek této smlouvy, na základě a v rozsahu 
pravomocného stavebního povolení, resp. změny stavby před dokončením, v souladu s 
projektovou dokumentací a všemi dotčenými právními předpisy v platném znění, zejména 
stavebním zákonem, v souladu s ČSN a technologickými předpisy a postupy platnými pro 
výše uvedené technologie a předpisy prováděcími a souvisejícími, a to zhotovitelem na jeho 
náklady a nebezpečí (dále jen „dílo“). 



   
 

 2

2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo dle objednatelem předané projektové 
dokumentace a dle podmínek závazného stanoviska MěÚ Nymburk, odboru školství, kultury 
a památkové péče s čj.: MUNYM-060/65888/2023/Van. 

 

Článek III 
Doba a místo plnění 

 
Lhůta pro dokončení stavebních prací: nejpozději do 29.02.2024 
Místo plnění:     Kaple sv. Jana Nepomuckého v Nymburku 
 

Článek IV 
Cena za dílo 

 
1. Cena díla je dohodnuta smluvními stranami na základě předpokládaného množství 
výměr: 

Nabídková cena 

 Cena bez DPH 
Sazba 
DPH 

Výše DPH Cena vč. DPH 

Celkem 444 571,79 Kč 21 % 93 360,08 Kč 537 931,87 Kč 

Podrobný rozpis ceny je součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla a nemůže být 
jednostranně měněna. V případě víceprací nebo méněprací musí být uzavřen písemný dodatek 
k této smlouvě. 

 

Článek V 
Platební podmínky 

 
1. Fakturace bude provedena po částech na základě skutečně provedených prací 
odsouhlasených objednatelem měsíčními fakturami. 

2. Všechny faktury budou proplaceny do výše 90 % ceny díla, zbývajících 10% ceny díla 
bude uhrazeno po odstranění vad a nedodělků. 

3. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den v měsíci, za který bude 
zhotovitel fakturovat provedené práce. 

4. Fakturované plnění je předmětem přenesené daňové povinnosti dle § 92a a 92e zákona 
o DPH, v platném znění, a výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel. 

5. Splatnost faktury je 30 dní od dne doručení objednateli. 

6. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 

 

Článek VI 
Záruka za jakost díla 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost díla v délce 60 měsíců. 



   
 

 3

2. Zárukou za jakost přebírá zhotovitel závazek, že jím provedené dílo bude mít po celou 
dobu záruční doby vlastnosti dohodnuté touto smlouvou, resp. vlastnosti obvyklé či právními 
předpisy a normami předepsané, zejména že bude odpovídat parametrům objednatelem 
odsouhlaseného projektu, stavebním normám, protipožárním, bezpečnostním a hygienickým 
předpisům, a že bude způsobilé k užívání ke smluvenému nebo obvyklému účelu.  

 
Článek VII 

Smluvní pokuty, důsledky porušení závazků 
 
1. V případě pozdní úhrady plateb objednatelem bude účtovat zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. 

2. V případě nedodržení termínu dokončení stavby z důvodů nikoliv na straně 
objednatele uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý 
den prodlení nebo neplnění smluvní povinnosti. 

3. Objednatel může uplatnit smluvní pokutu v nižší částce.  

 

Článek VIII 
Povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel poskytne zhotoviteli veškerou součinnost nutnou pro realizaci předmětu 
této smlouvy. 

2. Objednatel umožní zhotoviteli vstup do místa plnění. 

 

Článek IX 
Povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat veškeré závazné technické a jiné 
normy a postupovat v souladu s  obecně právními předpisy s důrazem na dodržování 
podmínek stanovisek orgánů státní správy. 

2. Zhotovitel se zavazuje k uvedení veškerých ploch dotčených pracemi do původního 
stavu. 

3. Zhotovitel zajistí bezpečnost provozu do místa plnění a v místě plnění, tzn. zabezpečí 
provádění prací v souladu se zásadami organizace výstavby a plnění požadavků v oblasti 
BOZP, PO a ŽP dle platných legislativních předpisů při realizaci svých činností, při 
činnostech svých zaměstnanců a při činnostech subdodavatelů zhotovitele a při všech dalších 
činnostech souvisejících s plněním díla.  

4. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu a neprodleně odstranit 
vlastním nákladem odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla.  

5. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště ode dne převzetí až po předání objednateli. 

6. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím subdodavatelů. Za provádění díla 
těmito subdodavateli nese zhotovitel odpovědnost jako by dílo prováděl sám. 

7. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo za podmínek stanovených touto smlouvou na svůj 
náklad a až do doby předání díla na vlastní nebezpečí. 



   
 

 4

8. Zhotovitel neprovede cesi této smlouvy bez písemného souhlasu objednatele, přičemž 
porušení této povinnosti opravňuje objednatele k odstoupení od této smlouvy. 

9. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti při kontrole vynaložených prostředků v rámci 
výkonu finanční kontroly, vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb. dle §2 písm. e) zákona o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 

Článek X 
Vlastnictví k dílu, odpovědnost zhotovitele 

 
1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.  

2. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou při zhotovování díla nebo v 
souvislosti s ním objednateli či třetím osobám, a je povinen vzniklé škody odstranit nebo nést 
náklady na jejich odstranění. 

 

Článek XI 
Odstoupení od smlouvy, změny a doplnění smlouvy 

 
1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve 
znění pozdějších předpisů. Za podstatné porušení smlouvy se považuje hrubé nebo opakované 
nedodržování předepsané jakosti díla nebo opakované zpoždění úhrad splatných faktur, a to 
přes písemnou výzvu zhotovitele a po marném uplynutí náhradní lhůty. 

2. V případě potřeby může být tato smlouva upřesňována, měněna a doplňována, vždy 
však pouze číslovanými písemnými dodatky tvořící ucelenou vzestupnou číselnou řadu. 

  

Článek XII 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Změny či doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu dodatku odsouhlasenou 
oběma smluvními stranami. 

2. Práva a závazky smluvních stran neupravené výslovně v této smlouvě nebo jejich 
přílohách a dodatcích se řídí občanským zákoníkem. 

3. Informace o smluvním vztahu budou umožněny v rozsahu zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích v platném znění, v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím v platném znění, přičemž se text smlouvy o dílo nepovažuje za obchodní 
tajemství ve smyslu §9 zákona č. 106/1999 Sb. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně jejích dodatků a příloh budou 
zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), případně mohou být tyto zveřejněny i 
jiným vhodným způsobem, při dodržení zvláštních právních předpisů týkajících se ochrany 
osobních údajů. Smluvní strany dávají zároveň tímto objednateli svůj výslovný souhlas ve 
smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, se zpracováním veškerých ve smlouvě uvedených osobních údajů, včetně 
údajů citlivých, na dobu neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, evidence 
smlouvy a zpřístupnění obsahu smlouvy veřejnosti. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



   
 

 5

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. 

7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

8. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Nymburk 25.10.2023 usnesením č. 527. 

9. Na znamení bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojuje 
zástupce objednatele i zástupce zhotovitele svůj podpis. 

 

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací, dodávek a služeb 
 
 
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
V Nymburce  23.11.2023   V Poděbradech 15.11.2023 
 
 
 
………………………………………………  ……………………………………………………. 
    

Ing. Tomáš Mach, Ph.D.    Ing. Martin Kočí 
starosta     
 
 
 
 



AKCE: Kaple sv. Jana Nepomuckého Nymburk část II b 2023_10_19

MATERIÁL
počet Cena/1 bez DPH Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH 21%

Kabely, vodiče, trubky:

CYKY-J 3x1,5mm2 85 13,86 Kč 1 178,10 Kč 1 425,50 Kč
CXKH-R-J 3x1,5mm2 10 23,64 Kč 236,40 Kč 286,04 Kč
CYKY-O 3x1,5mm2 20 13,86 Kč 277,20 Kč 335,41 Kč
CYKY-J 5x1,5mm2 155 24,86 Kč 3 853,30 Kč 4 662,49 Kč
CYKY-J 3x2,5mm2 98 23,92 Kč 2 344,16 Kč 2 836,43 Kč
CYKY-J 5x6mm2 2 97,41 Kč 194,82 Kč 235,73 Kč
CYKY-J 4x10mm2 6,5 97,68 Kč 634,92 Kč 768,25 Kč
trubka ohebná monoflex 1416 2 5,50 Kč 11,00 Kč 13,31 Kč
trubka ohebná monoflex 1420 2 6,50 Kč 13,00 Kč 15,73 Kč
trubka ohebná monoflex 1425 2 7,90 Kč 15,80 Kč 19,12 Kč
trubka ohebná monoflex 1432 16 11,20 Kč 179,20 Kč 216,83 Kč
trubka korungovaná 50 20 18,47 Kč 369,40 Kč 446,97 Kč

Krabice, skříně
krabice KU68 holá 15 6,10 Kč 91,50 Kč 110,72 Kč
krabice KPR 68 holá 5 23,91 Kč 119,55 Kč 144,66 Kč
krabice PCE pro zásuvku 1 64,98 Kč 64,98 Kč 78,63 Kč
krabice SCAME CA-32 HALYESTER průhledný kryt 0,75 1 038,41 Kč 778,81 Kč 942,36 Kč
rozváděč skříň OEZ DZ54-2407-EI30S 1 25 853,83 Kč 25 853,83 Kč 31 283,13 Kč
rozváděč R1 - atypická výbava 1 31 900,00 Kč 31 900,00 Kč 38 599,00 Kč
rozváděč - značící bužírky komplet 1 95,86 Kč 95,86 Kč 115,99 Kč

Zásuvky, vypínače, krabice, ovládání:
stop tlačítko GW42201 1 788,66 Kč 788,66 Kč 954,28 Kč
3560K-C06345 Přepínač ř.6, otočný, bílá, porcelán, ABB Decento 1 1 420,52 Kč 1 420,52 Kč 1 718,83 Kč
3559K-C86345 Ovládač ř. 6/0, bílá, porcelán, ABB Decento 2 1 236,20 Kč 2 472,40 Kč 2 991,60 Kč
5519K-C02357 Zásuvka jednonásobná, ABB Decento, bílá 6 771,00 Kč 4 626,00 Kč 5 597,46 Kč
5519K-C02357 N Zásuvka jednonásobná, ABB Decento, černá 8 771,00 Kč 6 168,00 Kč 7 463,28 Kč
strojek - zapínací tlačítko ř.6/0 + N 4 115,60 Kč 462,40 Kč 559,50 Kč
spínač ř.1/0 + ř.1/0 2 132,74 Kč 265,48 Kč 321,23 Kč
doutnavka signalizační oranžová 5 32,01 Kč 160,05 Kč 193,66 Kč
kryt 1klapka s průzorem a popisovým polem Tango 4 46,49 Kč 185,96 Kč 225,01 Kč
kryt 2klapka Tango 2 51,20 Kč 102,40 Kč 123,90 Kč
1zásuvka Tango bílá 1 107,80 Kč 107,80 Kč 130,44 Kč
1 rám Tango bílá 1 20,87 Kč 20,87 Kč 25,25 Kč
3 rám Tango bílá vodorovně 2 78,15 Kč 156,30 Kč 189,12 Kč
3553-25922 H ABB Praktik Ovládač střídavý s čirým průzorem, hnědá 1 129,66 Kč 129,66 Kč 156,89 Kč
Vestavná zásuvka PCE 400V 16A IP44 bílá 1 548,90 Kč 548,90 Kč 664,17 Kč

Ostatní
izolační páska 5 5,00 Kč 25,00 Kč 30,25 Kč
vazací páska 3,6x200 200 0,81 Kč 162,00 Kč 196,02 Kč
vazací páska 4,8x360 200 1,10 Kč 220,00 Kč 266,20 Kč
zakrývací fólie a maskovací pásky, zakrávací textilie 1 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 630,00 Kč
keramická hmota pro ucpávky trubek 1 85,00 Kč 85,00 Kč 102,85 Kč
kotevní a příchytný materiál, úložný materiál 1 500,00 Kč 500,00 Kč 605,00 Kč
materiál pro spojky kabelů 1 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 210,00 Kč
sádra 30 kg 1 278,68 Kč 278,68 Kč 337,20 Kč
deska Cemvin 1200 x 250 x 5 nehořlavá 0,25 175,37 Kč 43,84 Kč 53,05 Kč
malta vápenná RÖFIX HYDRAULKALK- SOCKELPUTZ 2 378,00 Kč 756,00 Kč 914,76 Kč
svorky a drobný kompletační materiál 1 976,13 Kč 976,13 Kč 1 181,12 Kč

Svítidla a světelné zdroje:
Modul Casambi s rozhraním pro 4 tlačítka 1 5 958,91 Kč 5 958,91 Kč 7 210,28 Kč
svítidlo nouzové stropní ONTEC C M1 60 NM ST W 1 1 529,00 Kč 1 529,00 Kč 1 850,09 Kč
lakování svítidla ONTEC C M1 60 NM ST W do zakázkové barvy - materiál 1 450,00 Kč 450,00 Kč 544,50 Kč
svítidlo na kůru, na schodišti, kombinované Osmont 71003  LED-1L18C02K53/042/NK1W 3000# 2 3 435,00 Kč 6 870,00 Kč 8 312,70 Kč

Rezerva:
rezerva akce 1 37 000,00 Kč 37 000,00 Kč 44 770,00 Kč

MATERIÁL celkem 144 681,79 Kč 175 064,97 Kč

PRÁCE

PRÁCE - hrubá stavba 220 530,00 Kč 116 600,00 Kč 141 086,00 Kč
PRÁCE - kompletace 187 530,00 Kč 99 110,00 Kč 119 923,10 Kč
PRÁCE - tvorba dokumentace, kancelářská podpora akce 10 530,00 Kč 5 300,00 Kč 6 413,00 Kč
lešení pojízdná kostka 1 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 7 260,00 Kč
doprava - hrubá stavba 20 240,00 Kč 4 800,00 Kč 5 808,00 Kč
doprava - kompletace 17 240,00 Kč 4 080,00 Kč 4 936,80 Kč

PRÁCE  celkem 235 890,00 Kč 285 426,90 Kč

SUBDODÁVKY 

truhlářské práce Radek Štastný - dveře rozváděče, skříň na vypínače, lišta varhanů 1 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 34 500,00 Kč
Pasířství Jirků - dvířka Total stop 1 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 11 500,00 Kč
zámečnické práce - stropní mříž 1 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 9 200,00 Kč
úpravy EZS Hájek 1 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 11 500,00 Kč
výchozí revize elektroinstalace - Jiří Folprecht 1 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 6 900,00 Kč

SUBDODÁVKY  celkem 64 000,00 Kč 73 600,00 Kč

TOTAL 444 571,79 Kč 537 931,87 Kč
TOTAL BEZ DPH TOTAL S DPH 21%


